Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №11 «Сказка» г. Феодосии Республики Крым»

ПРИКАЗ

09.01.2024                                                                                                                                                  №6

Об обеспечении

пожарной безопасности

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 24.10.2022 № 1885 «Об утверждении

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в целях улучшения работы по

обеспечению пожарной безопасности в учреждении Детский сад №11 «Сказка»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за пожарную безопасность:

- ул. Челнокова, д. 60 – Вдовиченко Т.И.- заведующему хозяйством;

- ул. Челнокова, д.108А –Григорьеву А.И.- заведующему хозяйством

провести следующие мероприятия:

- проверять состояние подвального помещения, не допускать складирования горючих веществ;

- содержать постоянно свободными основные и запасные выходы из помещения. Хранить ключи от

запасных выходов в специальном шкафу;

- принять меры к недопущению сжигания мусора в контейнерах и на территории детского сада;

- обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию детского сада.

2. В случае отсутствия в учреждении заведующего и завхоза Вдовиченко Т.И.– ответственного за

противопожарную безопасность – в момент возникновения пожара возложить ответственность за

организацию эвакуации детей и персонала на ответственного старшего воспитателя Пономареву

В.В., а при отсутствии завхоза Григорьева А.И. на заместителя заведующего Гусельникову З.В.

3. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения массовых

мероприятий, утренников возложить на ответственного за мероприятие по приказу заведующего.

4. Возложить ответственность за эвакуацию детей из здания детского сада в случае возникновения

пожара на работающих воспитателей групп

5. Ответственным за пожарную безопасность провести в течении года два занятия с персоналом.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                   И.Д. Онуфриенко

		2024-03-21T10:09:42+0300
	Онуфриенко Инна Дмитриевна
	я подтверждаю этот документ